

ROTWEINE & ROTLING

30	2023	Rotling trocken*	0,75l / Fl. 6,00 € (8,00 €/l) 12.0%
31	2023	Rotling feinherb*	6,00 € (8,00 €/l) 10.5%
32	2022	Dornfelder feinherb*	6,50 € (8,67 €/l) 11.0%
33	2022	Dornfelder mild*	6,50 € (8,67 €/l) 11.0%
34a	2022	Spätburgunder trocken*	7,00 € (9,33 €/l) 12.5%

WINZERSEKT & BOHNSECCO

35		Bohnsecco*	0,75l / Fl. 7,00 € (9,33 €/l) 10.0%
36		Bohnsecco Rotling*	7,00 € (9,33 €/l) 11.0%
37	2022	Riesling Brut*	11,00 € (14,67 €/l) 12.5%
38	2022	Riesling trocken*	11,00 € (14,67 €/l) 12.0%

*enthält Sulfite

SCHNÄPSE & LIKÖRE

Moselriesling Feinbrand	0,5 l	11,00€ (22,00€/l)
Zweimal destillierter Trester	40% vol	
Weinbergspfirsichlikör	0,5 l	12,00€ (24,00€/l)
Trester Branntwein	0,7 l	10,00€ (15,00€/l)
Apfel Branntwein	0,7 l	11,00€ (15,71€/l)
Hefefeinbrand	0,7 l	12,00€ (17,14€/l)

LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Unser Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich inkl. MwSt. Glas und Verpackung ab Weingut. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb 10 Tagen. Gerichtsstand für beide Teile ist Bernkastel-Kues. Sollte ein Jahrgang ausverkauft sein, rückt automatisch der Folgejahrgang nach. Sollten Sie Beanstandungen haben, bitten wir Sie, uns diese innerhalb von 10 Tagen nach Empfang der Ware mitzuteilen.

Versand per Paketdienst in Deutschland:
12 Flaschen, 10 € Versandkosten
24 Flaschen, 15 € Versandkosten
Ab 36 Flaschen versandkostenfrei
Bestelleinheiten immer in vollen 12er Paketen

Die Widerrufsbelehrung und das Muster-Widerrufsformular finden Sie unter www.feriengut-bohn.de/widerruf.

Bankverbindung:

Sparkasse Mittelmosel Eifel-Mosel-Hunsrück
BIC Malade51BKS
IBAN DE35 5875 1230 0080 314040
Ust-Id. Nr. DE 148157402

WEINLISTE 1/2024



Bohn

WEINGUT MANFRED BOHN

Goldbachstraße 7 · D - 54470 Bernkastel-Andel

Tel. 06531/8443

Fax 06531/4304484 · Mobil 0175/2922826

www.feriengut-bohn.de · info@feriengut-bohn.de

TROCKENE & CLASSIC WEINE

1	2021	Riesling trocken* Qualitätswein	1,0l / Fl. 6,00 € (6,00 €/l) 12.0%
2	2022	Rivaner Classic* Qualitätswein	0,75l / Fl. 6,00 € (8,00 €/l) 11.5%
3	2022	Kerner trocken* Qualitätswein	6,00 € (8,00 €/l) 12.0%
4	2022	Weißburgunder Classic* Qualitätswein	6,00 € (8,00 €/l) 12.0%
5	2022	Bohnivation* Riesling trocken Kabinett	6,00 € (8,00 €/l) 11.5%
6	2023	Spätburgunder Weißherbst* Qualitätswein trocken	6,00 € (8,00 €/l) 12.5%
9	2022	Bohnapart trocken* Riesling Spätlese	7,00 € (9,33 €/l) 12.0%

HALBTROCKENE & FEINHERBE WEINE

10	2021	Riesling feinherb* Qualitätswein	1,0l / Fl. 6,00 € (6,00 €/l) 11.0%
12	2022	Weißburgunder feinherb* Qualitätswein	0,75l / Fl. 6,00 € (8,00 €/l) 11.0%
12a	2023	Spätburgunder Blanc de Noir* Qualitätswein feinherb	6,00 € (8,00 €/l) 11.5%
13	2021	Bohnivation halbtrocken* Riesling Kabinett	6,00 € (8,00 €/l) 11.5%
14	2023	Bohnapart feinherb* Riesling Spätlese	7,00 € (9,33 €/l) 11.5%

TRAUBENSAFT

39		Traubensaft aus eigenen Trauben	0,75l / Fl. 4,00 € (5,33 €/l)
----	--	------------------------------------	-------------------------------------

MILDE & EDELSÜSSE WEINE

18	2022	Riesling* Qualitätswein	1,0l / Fl. 6,00 € (6,00 €/l) 9.0%
21	2021	Kerner* Qualitätswein	0,75l / Fl. 6,00 € (8,00 €/l) 9.0%
23	2022	Bohnivation L* Riesling Kabinett	6,00 € (8,00 €/l) 8.0%
26	2023	Bernkastel-Kueser* Kardinalsberg Riesling Spätlese	7,00 € (9,33 €/l) 9.0%
28	2015	Bernkastel-Kueser* Kardinalsberg Riesling Auslese	9,50 € (12,67 €/l) 9.0%